SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências – IHAC

PORTARIA 022/2023

A DECANA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS,
do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os Artigos 2º, 9º e 14º da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe sobre
os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;

RESOLVE:

Art. 1º -  Reconstituir o Colegiado Programa de Pós-Graduação em Ensino e Relações Étnico-
Raciais do Campus Paulo Freire (PPGER/CPF), com a seguinte configuração:

Coordenadora e vice-coordenadora do Programa de Pós-Graduação:
Lílian Lima Gonçalves dos Prazeres
Rebeca Valadão Bussinger

Docentes da Universidade Federal do Sul da Bahia - UFSB:
André Domingues dos Santos
Danielle Barros Fortuna
Gessé Almeida Araújo
Gilson Brandão de Oliveira Júnior

Docentes de Outras Universidades:
Bougleux Bomjardim da Silva Carmo
Lucia de Fátima Oliveira de Jesus
Paulo de Tássio Borges da Silva
Ronilson de Souza Luiz

Representação Técnico-Administrativa no colegiado do PPGER
Tiago Pereira Aguiar Susmickat

Representação discente no colegiado do PPGER
Vitor Felipe Rodrigues da Silva

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas, 01 de setembro de 2023

Lívia Santos Lima Lemos
Decana do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

Campus Paulo Freire – UFSB

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)
Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058 Fone +55 73
3291-2089 / 3292-5834www.ufsb.edu.br

http://www.ufsb.edu.br/

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)
Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058 Fone +55 73
3291-2089 / 3292-5834www.ufsb.edu.br

http://www.ufsb.edu.br/

	PORTARIA 022/2023
	RESOLVE:

		2023-09-04T22:29:51-0300